
 رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و ونزوئلا با اشــاره به همکاری های 
سیاســی و اقتصادی تهران - کاراکاس، از سرمایه گذاری های مشترک دو 

کشور در زمینه احداث پالایشگاه و پتروشیمی خبر داد.
محمد مهدی مفتح رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و ونزوئلا درباره 
دستاوردهای روابط ایران و ونزوئلا در سفر اخیر آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور کشورمان به کاراکاس پایتخت ونزوئلا اظهار کرد: کشورهای 
هدف در این سفر، از کشورهایی هستند که هم از نظر سیاسی و هم اقتصادی 

برای ایران حائز اهمیت هستند.
وی با اشاره به صادرات محموله های بنزین تولید کشورمان به ونزوئلا در 
ســال های اخیر و نیز قرار داشتن ایران و ونزوئلا در جمع کشورهای دارای 
بالاترین ذخایر طبیعی نفت بیان کرد: علاوه بر تبادل ســوخت میان ایران 
و ونزوئــلا و صادرات بنزین به این کشــور، در حوزه های پالایشــگاهی هم 
سرمایه گذاری های مشترک داریم همچنین در حوزه صنعت هم زمینه این 

همکاری های اقتصادی دو جانبه فراهم است.
وی ادامه داد: یکی از اقداماتی که کشورمان در بخش کشاورزی پیگیری 
می کند، کشت فراسرزمینی است؛ این امکان خصوصاً در ونزوئلا بسیار فراهم 
است و فعالان اقتصادی ما می توانند از این ظرفیت بهره مند شوند؛ همچنین 
در بخش تولید دارو کوبا یکی از کشــورهای پیشــرفته است و می تواند در 

زمینه همکاری های متقابل با ایران، اثرگذار باشد.
نماینده مردم تویسرکان در مجلس یادآور شد: در زمینه های سیاسی نیز 
می توانیم با توجه به اشــتراکاتی که با کشــورهای مقصدِ سفر جاری رئیس 

جمهور داریم، از همکاری های سیاســی آنها بهره مند شویم و با آنها مواضع 
مشــترک اخذ کرده و در حوزه های بین الملل به پیشرفت های خوبی دست 

یابیم.
وی تأکید کرد: قطعاً سفر آیت الله رئیسی به این ۳ کشور آمریکای لاتین 
بــه تحقق این اهداف کمک شــایان و اثرگذاری خواهد کرد. امیدواریم این 

سفر پرُموفقیت باشد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به مواضع ضد 
امپریالیستی و ضد آمریکایی برخی از کشورهای مقصد سفر رئیس جمهور 
بــه آمریکای جنوبی، تصریح کرد: توجه به این موضوع در روابط بین الملل 
کشــورمان با کشــورهای همســو مانند ونزوئلا، کوبا و برخی از کشورهای 

آمریکای لاتین به تقویت جبهه مقاومت و گسترش اهداف ما کمک کند.
 همکاری های نفتی ایران و ونزوئلا همزمان با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
رونق بیشــتری گرفته است. این همکاری ها که از پارسال با امضای قرارداد 
اولیه برای توســعه پالایشگاه های این کشور با دانش فنی و تجهیزات ایرانی 
وارد مرحله ای تازه شد، اکنون با سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، 

و امضای چند سند همکاری توسعه می یابند.
ایران و ونزوئلا در جریان این ســفر، چند قرارداد نفتی در زمینه توسعه 
میدان ها و پایانه های نفتی، احیای ظرفیت پالایشــگاهی و پتروشیمی امضا 

کردند.
ایــران و ونزوئلا در مجموع حــدود ۴۰ درصد از ذخایر نفت جهان را در 
اختیار دارند اما هر دو کشــور بــا تحریم های یک جانبه آمریکا علیه صنعت 

نفت روبه رو هستند.

احیای ظرفیت های پتروشیمی و پالایشگاهی احیای ظرفیت های پتروشیمی و پالایشگاهی 
ابرقدرت های نفتی در سفر رئیسی به آمریکای لاتینابرقدرت های نفتی در سفر رئیسی به آمریکای لاتین

موفقیت دیپلماسی انرژی در 
آمریکای لاتین
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پــس از خروج آمریکا از برجام در اردیبهشــت ســال ۱۳۹7، صادرات 
نفــت ایران و به دنبال آن درآمدهای این بخش با کاهش همراه شــد؛ اما 
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، صادرات نفت ایران و وصول درآمدهای 
آن، رشدی چشمگیر داشت.رئیس دولت قبل مدعی بود »اگر برجام نبود، 
نمی توانستیم حتی یک بشکه نفت بفروشیم«؛ اما آمارهای منتشرشده درباره 
میزان افزایش صادرات نفت خام ایران نادرست بودن این ادعا را ثابت کرد.

با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، استفاده از راهکارهای مختلف برای 
افزایش فروش و صادرات نفت با وجود تحریم ها در مرکز توجه قرار گرفت 
تا آنجا که به گواهی آمارهای اقتصادی، شرایط صادرات نفت بهبود یافت.

هنگامی که »جواد اوجی« به عنوان وزیر پیشنهادی نفت دولت سیزدهم 

به مجلس شورای اسلامی معرفی شد، یکی از برنامه های مهم خود را افزایش 
فروش و صادرات نفت ایران عنوان کرد که از مسیرهای مختلف مانند تهاتر 

با کالا یا سرمایه انجام خواهد شد.
در دی ماه ۱۴۰۰، رئیس دولت ســیزدهم از افزایش ۴۰ درصدی میزان 
صادرات نفــت خبر داد که با ابراز تردید برخی از جمله عبدالناصر همتی 
روبه رو شد؛ اما جواد اوجی در توئیتی بر اظهارات سیدابراهیم رئیسی صحه 
گذاشت.وزیر نفت در فروردین ۱۴۰2 در برنامه »شعار سال« اظهار داشت: 
ســال گذشته ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و 8۳ میلیون 
بشــکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ نفت صادر شــد و پیش بینی می شود امسال 

رکوردی تازه در صادرات نفت ثبت شود.

رشد چشمگیر صادرات نفت ایران در دولت سیزدهم
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وحید جلال زاده در مورد ســفر رئیس جمهور به 
آمریکای لاتین گفت: کشــورهای کوبا، نیکاراگوئه و 
ونزوئلا در حیاط خلوت آمریکا قرار دارند و سال ها در 
برابر سیاست های یکجانبه گرایانه آمریکا ایستادگی 

کردند.
نماینده مردم ارومیه در مجلس شــورای اسلامی 
ادامه داد: کوبا جزو اولین کشورهایی بود که جمهوری 
اســلامی را به رسمیت شناخت، همزمان با ایران در 
نیکاراگوئه علیه آمریکا انقلاب شد، ونزوئلا نیز بعد از 
دوره چاوز رابطه سازنده ای با جمهوری اسلامی داشت.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به توانمندی های 
اقتصادی جمهوری اســلامی، همیشــه تراز تجاری 
و اقتصــادی ایران با این کشــوها به نفع جمهوری 
اسلامی بوده اســت. ایران با این کشورها بیشترین 
روابط اقتصاد را داشــته که منافع جمهوری اسلامی 

را تأمین کرده است.
وی اظهار داشــت: در سال های گذشته در عرصه 
صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشورهای کوبا، 
نیکاراگوئه و ونزوئلا اقدامات مهمی انجام شد، مونتاژ 
تراکتــور، احداث کارخانه ســیمان، تعمیر و احداث 
پالایشگاه ها و ساخت مسکن در ونزوئلا، خدمات فنی 
و مهندسی مهمی بوده که برای ایران درآمدهای ارزی 

خوبی به همراه داشته است.
نماینــده مردم ارومیه با بیان اینکه دوره جدیدی 
از روابط بین ایران و کشــورهای آمریکا لاتین آغاز 
شــده است گفت: متأسفانه وزارت خارجه و دستگاه 
دیپلماســی در دولت قبل بر توســعه روابط با غرب 

تمرکز داشتند لذا دولت وقت برخی از دوستان خوب 
جمهوری اسلامی را در آمریکای لاتین، آسیای دور و 

کشورهای همسایه به فراموشی سپرد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشــاره به اینکه با اجرای دیپلماسی انرژی 
توافقات خوبی را با ونزوئلا به دســت آوردیم، اظهار 
داشــت: تأمین نیازهای فناوری و فنی و مهندســی 
پالایشگاه ها و پتروشیمی های ونزوئلا فرصت اقتصادی 
خوبی برای ایران است، شرکت های ایرانی می توانند به 

صورت فعال ورود کند.
وی ادامه داد: متأســفانه نگاهی در میان نخبگان 
ایرانــی وجود دارد که روابط خارجی در اروپا و غرب 
خلاصه می شود در حالی که جهان بسیار گسترده است 
و کشورها زیادی در دنیا وجود دارند که علاقمند به 

گسترش روابط خود با جمهوری اسلامی می باشند.
جلال زاده گفت: متأسفانه در سال های اخیر حجم 
روابط خارجی ایران با کشــورهای آفریقایی کمتر از 
6۰۰ میلیــون دلار بــود در حالی که ترکیه بیش از 
۱7 میلیــارد دلار با آفریقا روابط اقتصادی داشــت، 
با تلاش هایی که در دولت ســیزدهم صورت گرفت 
ایــن رقم به دو برابر افزایش یافت.وی تصریح کرد: با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم روابط اقتصادی ایران 
و ونزوئلا در سال گذشته حدود 5 برابر افزایش یافت.

رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس اظهار داشــت: در این سفر خط کشتیرانی 
منظمی بین ایران و ونزوئلا برقرار خواهد شد که این 
امر موجب می شود شرکت های ایران به صورت منظم 
اقلام و کالاهای خود را به کشورهای آمریکای لاتین از 

جمله ونزوئلا، کوبا و حتی برزیل برساند.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه مقام معظم 
رهبری یکی از مؤلفه های نظم نوین جهانی را گسترش 
مقاومت برشمردند گفت: تعبیر من از افزایش جبهه 
مقاومت حضور کشورهای مستقل از جمله کشورهای 
آمریکای لاتین در جبهه مقاومت اســت. کشورهای 
آمریکای لاتین سالهاست در برابر آمریکا ایستادگی 
کرده اند.جلال زاده ادامه داد: کشــورهایی مثل کوبا 
و ونزوئلا و نیکاراگوئه در ســازمانهای بین المللی از 
ایران دفاع می کننــد و در مقابل قطعنامه هایی که 
علیه ایران تصویب می شــود ایستادگی کرده و غالباً 
رأی منفــی می دهند.وی با بیان اینکه سالهاســت 
که جمهوری اســلامی تحریم ها را شکســت داده 
اســت گفت: محموله بنزین ایران علیرغم ادعاهای 
آمریکایی ها به ونزوئلا رسید اگر کشورهای مستقل 
 بــه یکدیگر نزدیک تر شــود تحریم هــا تأثیری بر 

کشورها نخواهد داشت.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
با بیان اینکه ونزوئلا در اوپک همکاری های خوبی با 
جمهوری اسلامی دارد گفت: ساختار اقتصادی ونزوئلا 
به گونه ای است که شرکت های خصوصی این کشور به 
سمت آمریکا متمایل هستند و بعضاً در امور اقتصادی 
دســت دولت را خالی می کند لذا کمک کشورهای 
معتبر و توانمند مانند جمهوری اسلامی در تعمیرات 
پالایشگاه های نفت و پتروشیمی ونزوئلا به نفع هر دو 
کشور خواهد بود و در دیپلماسی انرژی گامی مهم و 

موفق خواهد بود.

 وزیر کشور بر شتاب در اجرای طرح 
پساب به پتروشیمی خراسان تاکید کرد

 وزیر کشور بر شتاب در اجرای طرح پساب 
به پتروشیمی خراسان تاکید کرد و گفت که 
اســتفاده از آب خاکستری در صنایع موجب 
صرفه جویی در منابع آبی موجود خواهد شد.

 احمد وحیدی روز پنجشــنبه در سفر به 
خراسان شمالی و بازدید از طرح پساب بجنورد 
به پتروشیمی خراســان از نزدیک در جریان 
روند اجرای این طرح قرار گرفت و دستورهای 

لازم را صادر کرد.
وی در این بازدید افزود: مسوولان مربوطه 
در اجرای این طرح اهتمام ویژه داشته باشند 

و به اجرای آن سرعت بخشند.
 اســتفاده پســاب بجنورد در پتروشیمی 
خراســان از مصوبات ســفر پر خیر و برکت 
رییس جمهور به خراســان شمالی بود و آیت 
الله رییسی در سفر خود به استان دستور صریح 
در اجرای این طــرح را داد و اینک که کمتر 
از یکسال از آن می گذرد، این طرح با شتاب 
خوبی در حال اجرا است و تا آبان سال جاری 

به بهره برداری می رسد.
پتروشــیمی خراســان بزرگتریــن بنگاه 
اقتصادی شــمال شــرق کشور اســت که با 
اســتمرار تولید برای بیــش از یکهزار و 2۰۰ 
نفر به صورت مستقیم و بیش از سه هزار نفر 
به صورت غیر مســتقیم فرصت شغلی ایجاد 

کرده است.
این واحد صنعتی بــزرگ پرمصرف ترین 
صنعت آب در این خطه به شــمار می رود و 
حدود پنج میلیون متر مکعب آب مصرف می 
کند که از مجموع این میزان 2.5 میلیون متر 
مکعب آب از منابع آب زیرزمینی و 2.5 میلیون 
متر مکعب آب از منابع سطحی برداشت دارد، 
این در حالی اســت که تغییر اقلیم و برداشت 
آب از سفره ها و آبخوان های زیرزمینی باعث 
شده است که هشت دشت از مجموع ۱۱ دشت 
استان در وضعیت نامناسبی از نظر ذخایر آبی 
قــرار گیرد و به همین دلیل هرگونه توســعه 
بهره برداری و برداشت جدید در آنها به منظور 
تعادل بخشی به منابع آبی ممنوع شده است.

ســالانه هفت میلیون مترمکعب در شهر 
بجنورد مرکز استان پساب فاضلاب در تصفیه 
خانه تولید می شود که در حاشیه شهر رها می 
شود و پتروشیمی در طرح های توسعه ای خود 
نیاز به آب بیشــتری دارد که در این خصوص 
چاره ای جز استفاده از آب خاکستری)پساب( 

را ندارد.
پروژه استفاده از پساب پتروشیمی در 2 فاز 
شامل ایجاد تصفیه خانه و خط انتقال برنامه 
ریزی شــد که این طرح از دهه مبارک فجر 

سال گذشته کنگ زنی شد.
تصفیه خانه بجنورد در شــمال این شهر 
واقع شــده اســت که ســالانه پنج میلیون 
متــر مکعب فاضــلاب را تصفیــه می کند و 
بــرای اســتفاده از آب آن در صنعــت باید 
توســط تصفیه خانه تکمیلــی، این آب را به 
مصرف صنعتــی تبدیل کرد و پتروشــیمی 
 خراســان در حــال حاضر مشــغول احداث|

 تصفیه خانــه تکمیلی در مقابل تصفیه خانه 
بجنورد است.

موفقیت دیپلماسی انرژی در آمریکای لاتین

مریم سبزواری     -  رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به موفقیت دیپلماسی انرژی در آمریکای لاتین 
از صادرات فناوری پالایشگاهی و پتروشیمی ایران به کشورهای آمریکای لاتین خبر داد.

خبر 

متأسفانه نگاهی در 
میان نخبگان ایرانی 
وجود دارد که 
روابط خارجی در 
اروپا و غرب خلاصه 
می شود در حالی 
که جهان بسیار 
گسترده است و 
کشورها زیادی در 
دنیا وجود دارند 
که علاقمند به 
گسترش روابط خود 
با جمهوری اسلامی 
می باشند.

  رویترز: ایران و ونزوئلا به دنبال گسترش روابط در حوزه پتروشیمی و معادن هستند
خبرگزاری رویترز در مطلبی ضمن بازتاب سفر رئیس جمهوری ایران به ونزوئلا از افزایش روابط دو طرف در حوزه 

تجارت، انرژی، پتروشیمی و معادن خبر داد.
 به نقل از رویترز، ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری ایران که به آمریکای لاتین سفر کرده، دیروز دوشنبه در جریان 
سفر به کاراکاس پایتخت ونزوئلا بر افزایش تبادلات تجاری دو طرف تاکید کرد و گفت که دو طرف می خواهند حجم 
تجارت دوجانبه را از ۳ به 2۰ میلیارد دلار برسانند.این خبرگزاری در ادامه نوشت: دو طرف علاوه بر امضای توافق نامه ها 

در حوزه پتروشیمی، در بخش معادن نیز در حال گسترش روابط هستند.

 ۹۲ درصد تعهد اشتغال کهگیلویه و بویراحمد عملیاتی شد
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد گفت: تعهد سهمیه 
اشــتغال استان در سال ۱۴۰۱، حدود ۱۳ هزار و 52۰ فرصت شغلی بوده که 

قریب ۹2 درصد آن یعنی ۱2 هزار و ۳5۰ فرصت شغلی فراهم شده است.
حمیدرضا واعظی زاده  اظهار کرد: این تعداد شغل در قالب اشتغال مستقیم 
و زیســت بوم اشتغال توسط دســتگاه های دخیل در اجرای این تعهد ایجاد 

شده است.

وی افزود: میزان تعهد اشتغال سال جاری افزون بر ۱۰ هزار و ۱8۰ شغل 
می باشد که همه تلاش بر این است زمینه این میزان اشتغال فراهم شود.

مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: 
میانگین نرخ بیکاری در کشور در حال حاضر ۹.7 درصد و در استان 7.۳ درصد 

است که نشان از روند کاهشی نرخ بیکاری در استان دارد.
واعظی زاده ابراز کرد: اتفاقات خوبی در حوزه کســب و کار استان در یک 

سال و نیم اخیر رخ داده و این مسیر همچنان ادامه دارد.
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بسیاری از 
پتروشیمی ها در 
دهه ۸۰ راه اندازی 
شده اند و در واقع  
سرمایه گذاری های 
آن دهه بستر 
ارزآوری امروز 
کشور و اقتصاد 
شده است.

.مصرف کود شیمیایی در کشاورزی 
خراسان شمالی ۲۰ درصد کاهش یافت

 مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
خراسان شــمالی گفت: مصرف انواع کودهای 
شــیمایی بخش کشــاورزی در بهار امســال 
به نســبت مدت مشابه ســال قبل 2۰ درصد 

کاهش یافت.
 محسن نظام دوست روز شنبه در نشست 
خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: بهره برداران 
این استان در بهار امسال 6 هزار و 5۰۰ تنُ انواع 
کود در بخش کشــاورزی مصرف کردند که از 
این میزان کود؛ پنج هزار و 5۰۰ تن کود ازته و 

مابقی شامل کود فسفاته و پتاسه است.
به گفته وی؛ کشاورزان خراسان شمالی در 
سه ماهه نخست سال گذشته حدود هشت هزار 

تنُ مصرف کردند.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
خراســان شــمالی افزود: این شرکت در سال 
زراعی جاری ۱7 هزار تن انواع کود شیمیایی 
تهیه و تدارک دیده است و در این زمینه مشکلی 

وجود ندارد.
وی ســهم کــود ازته اســتان از شــرکت 
پتروشــیمی خراسان را ســالانه ۴۴ هزار تنُ 
عنــوان کرد و ادامه داد: از این میزان ۱2 هزار 
تنُ تامین شــده است و مابقی تا پایان امسال 

جذب می شود.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
خراسان شــمالی تصریح کرد: در سال زراعی 
جاری ۳۰ تن کود شــیمیایی خارج از شبکه 
توزیع شده بود که توسط بازرسان سازمان های 

مربوطه شناسایی و کشف شد.
وی گفت: اینک انبارهای این استان ذخیره 
۱۱ تــا ۱2 هــزار تن انواع کود شــیمیایی را 
دارند کــه از این میزان پنج هزار تن انبارهای 

استیجاری است.
نظام دوست عنوان کرد: با توجه به کاهش 
بارندگی و منابع  آبی از کشاورزان تقاضا می شود 
که کمتر از کود اوره استفاده کنند و کودهای 
پتاســه را در سبد کودی قرار دهند تا مقاومت 
گیاه را نسبت به شرایط خشکسالی بیشتر کند.

وی افزود: در شرایط تنش خشکی می توان 
به صورت سرک از کودهای پتاسه استفاده کرد، 
کود پتاســه را همراه با آبیاری در اختیار گیاه 
قرار دهند.در خراسان شمالی۳۳ نوع محصول 
زراعی و 26 نوع محصول باغی تولید می شود 
که از حیث تولید محصولات زراعی از نظر سهم 
از کشــور ۱.۰8 درصد و از نظر تولید رتبه 26 
را دارد.با توجه به شــرایط اقلیمی استان انواع 
محصولات سردسیری شامل غلات، چغندرقند 
و محصولات نیمه گرمسیری شامل برنج و پنبه 

در کشتزار های این استان به عمل می آید.
خراســان شــمالی 6 دهم درصد در تولید 
ناخالــص داخلی کلیه بخش هــای اقتصادی 
کشــور نقش دارد اما ســهم بخش کشاورزی 
این اســتان از تولید ناخالص بخش کشاورزی 
۱/۱ درصد اســت که مهمترین بخش تولیدی 
استان محسوب می شود.خراسان شمالی با یک 
میلیون نفر جمعیت در شمالشرق کشور قرار 
دارد و ۴۴ درصد جمعیت این استان روستایی 
هستند که ۳۴۴ هزار هکتار عرصه کشاورزی 

در اختیار دارند.

 بهره برداری از مجتمع پتروشیمی گچساران از نیمه دوم تیرماه امسال
 معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار هلدینگ خلیج فارس از بهره برداری مجتمع پتروشیمی گچساران از نیمه دوم تیرماه 
سال جاری خبر داد.»حسن نشان زاده« تشریح کرد: مجموعه گچساران در این نقطه جغرافیایی کشور به عنوان ایرانی ترین الفین پس 
از کش و قوس های فراوان و سپری شدن ۱۹ سال آماده راه اندازی شده است. مشکلات بسیاری بر سر راه این پروژه وجود داشت 
که در نهایت پس از برگزاری ۴۰ جلسه ظرف ۱6 ماه گذشته در جهت تصریح راه اندازی این پروژه گام های موثری برداشته شد.

وی افزود: ظرف یک سال گذشته تزریق منابع مالی قابل توجه ای انجام و همچنین تلاش های بسیاری برای حل مشکلات 
حقوقی مجموعه انجام شد. 

خبر 

 معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس 
و اوراق بهادار با بیان اینکه سازمان بورس پیگیری های 
لازم را جهت چالش های ارزی صنعت پتروشیمی دارد، 
افزود: نرخ ارز خوراک و نرخ ارز فروش باید همســان 
شــود و در عین حال قیمت گذاری نرخ گاز بر اساس 

فرمول مشخص و با ثباتی انجام بشود.
به گزارش از ســازمان بورس، »رضا عیوض لو« در 
چهاردهمین نشســت میز صنعت سازمان بورس با 
موضوع بررسی مسائل و چالش های صنعت متانول، 
اظهار کرد: بحث نرخ خوراک و ســوخت یک موضوع 
ریشه ای بوده و از سال های گذشته تاکنون چالش هایی 

را به وجود آورده است.
وی افزود: بســیاری از پتروشــیمی ها در دهه 8۰ 
راه اندازی شــده اند و در واقع  سرمایه گذاری های آن 
دهه بســتر ارزآوری امروز کشور و اقتصاد شده است، 
بنابراین باید در صنایع به دنبال توسعه پایدار باشیم؛ 
از این رو در نرخ گذاری ها باید منطق اقتصادی رعایت 
بشود تا ســود عملیاتی صنایع توجیه پذیر باشد. اگر 
منطق اقتصادی کنار گذاشــته شود در بلندت مدت 

توسعه پایدار نخواهیم داشت.

عیوض لو مطرح کرد: پیش  از اینکه لایحه بودجه 
تدوین بشود، نظرات اصلاحی را پیشنهاد دادیم چراکه 
موضوعات با اهمیت صنایع، در بازار سهام نیز اهمیت 

سرنوشت سازی دارد.
معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار بیان کرد: سرمایه گذاری در بلندمدت باید 
توجیه اقتصادی داشته باشد و پارامترهای اقتصادی که 
سرمایه گذاری را توجیه پذیر می کند باید ثبات رویه 
داشته باشند و نگرانی هایی در این خصوص به وجود 
نیاید. پیش تر پیگیر این موضوعات بودیم و در آینده 

نیز این پیگیری و دغدغه ها را دنبال خواهیم کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، مطرح کرد: 
برای اینکه »توســعه پایدار« وجود داشته باشد باید 
بازسازی  و نوســازی دستگاه  و تجهیزات صنایع رقم 
بخورد. دارایی برخی از شــرکت ها مســتهلک شده 
اســت و اگر خواهان اطمینان از تداوم فعالیت آن ها 
طی 2۰ الی 5۰ سال آینده هستیم باید نوسازی های 

لازم انجام شوند.
عیوض لو مطرح کرد: ســود تقســیمی شرکت ها 
محل بحث اســت و این پرســش به وجود می آید که 

آیا سود اقتصادی شرکت ها به قدری بوده که تقسیم 
سود بالایی انجام بشود و صرف بازسازی تجهیزات و 
توســعه شرکت نشود؟ بحث سرمایه گذاری در پایین 
دست همواره مطرح بوده اما بر محل تامین منابع آن 
تمرکز نشده است؛ از این رو سازمان بورس درخصوص 
الزامی شدن تجدید ارزیابی  دارایی ها مطالعاتی را انجام 
می دهد.معاون نظارت بر بورس ها و ناشــران سازمان 
بورس اظهار داشــت: ارزش دارایی  شرکت ها باتوجه 
شــرایط تورمی، بسیار ناچیز اســت و این در حالی 
بوده که با اســتناد به استانداردهای حسابداری، این 
دارایی ها باید به نرخ روز ارزش گذاری بشوند. الزامی 
شدن تجدید ارزیابی ها ابعاد مختلفی دارد و همه ابعاد 

آن باید بررسی بشود.
وی با بیان اینکه سازمان بورس پیگیری های لازم را 
جهت چالش های ارزی صنعت پتروشیمی دارد، بیان 
کرد: نرخ ارز خوراک و نرخ ارز فروش باید همســان 
شــود و در عین حال قیمت گذاری نرخ گاز بر اساس 
فرمول مشخص و با ثباتی انجام بشود. در واقع ورود و 
خروجی ارزی باید مطابق یک نرخ )نرخ نیمایی( انجام 
بشود و فاصله قیمتی در این مسئله وجود نداشته باشد.

سازمان بورس پیگیر چالش های ارزی صنعت 
پتروشیمی است

  مشارکت مردم در عرصه انتخابات؛ نماد حمایت مردم از انقلاب 
است

 استاندار بوشهر گفت: مشارکت پرشور مردم در عرصه انتخابات نمادی از 
حمایت و پشتیبانی مردم از انقلاب، کشور و سرزمین آنها است.

 احمد محمدی زاده در نشست با تشکل های دانشجویی استان بوشهر اظهار 
کرد: انقلاب اسلامی نظامی مردمی و مبتنی بر رای، نظر و مقاومت مردم است.

وی افزود: نظام جمهوری اسلامی نظامی مردم سالاری است که با تکیه بر 
قدرت مردم همه را عقب می زند و راه خود را باز می کند بنابراین مشارکت مردم 

در عرصه انتخابات نمادی از حمایت مردم از انقلاب اسلامی است.
اســتاندار بوشهر اظهار کرد: در شرایطی که دشمن به دنبال ضعیف جلوه 
دادن روح مردمی انقلاب اسلامی است؛ باید تلاش کرد در این دوره از انتخابات 
بیشترین مشارکت از سوی مردم به ثبت برسد.استاندار بوشهر اضافه کرد: جوان 
گرایی یک اکسیر، انرژی بی نظیر، شتاب دهنده و پیشران است و به طور یقین 

همانطور که جوانان نسل اول این مملکت را در اوایل انقلاب حفظ کردند جوانان 
امروز نیز می توانند این مملکت را پیش ببرند.وی تاکید کرد: آنچه امروز لازم است 
اعتماد به توان و قدرت جوانان ایران زمین است همانطور که در ابتدای انقلاب 
به این قشر از جامعه اعتماد شد و انقلاب به پیروزی رسید.محمدی زاده ادامه 
داد: توجه به جوانان و اعتماد به توان آنان از رویکردهای مهم دولت سیزدهم 
است و در همین ارتباط امروز در واگذاری مسئولیت ها به توان و نیروی جوانان 
اعتماد شــده است.وی با اشاره به اینکه واگذاری مسئولیت به جوانان تنها در 
حد شعار نیست گفت: دولت سیزدهم افتخار می کند که در استان بوشهر از 
جوانان در بخشداری ها استفاده کرده و به طور یقین از این جوانان در پست های 
فرمانداری نیز اســتفاده می شود.وی یادآور شد: مصوبه 5۰ درصدی استخدام 
نیرو در نفت، گاز و پتروشیمی از جمله مصوبه هایی است که تا قبل از دولت 
سیزدهم تنها ۳۰ درصد آن در استان اجرایی شد که با تلاش های انجام گرفته 

امروز این مصوبه بار دیگر زنده شده است.
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صنعت4

 مطرح کردن مناســبت ها همانگونه که از نام شان 
پیداست فرصتی و مجالی است که بصورت نمادین و 
مناسبتی هم که شده به آن موضوع توجه شود و مهم تر 
از آن آموزش ها و اطلاع رسانی اختصاصی تری صورت 
گیرد تا افراد به این باورپذیری برسند کمترین رفتار آنها 
می تواند در جهان طبیعی محیط زیست اثرگذار باشد.

در هفته محیط زیســت که به تازگی مناسبت آن 
ســپری شده پلاستیک موضوع قابل توجهی از سوی 
فعالان حوزه محیط زیست بود و مواردی از این دست 
را می توان مورد توجه و برجسته سازی قرار داد تا هر 
شخص به این موضوع فکر کند و درنگی بر این داشته 
باشد که چقدر می توان پلاستیک کمتری مصرف و یا 

تولید زباله را کاهش داد.

  تولیــد روزانه یک هزار و ۳۰۰ تن زباله در 
لرستان

در استان لرستان بنا بر گفته مسوولان، روزانه یک 
هزار و ۳۰۰ تن زباله تولید می شــود که ۴۰۰ تن آن 
متعلق به شهرســتان خرم آبــاد و 25۰ تن مربوط به 

بروجرد است.
متوسط سرانه تولید زباله به ازای هر فرد در استان 
۱/۱ کیلوگرم است که در مقایسه با سرانه تولید زباله 
در کشور که حدود 75۰ گرم برآورد شده حدود ۳5۰ 

گرم بیشتر است.
میزان تولید زباله روزانه در سایر شهرهای مهم استان 
لرستان شــامل تولید روزانه ۱۳۰ تن زباله در دورود، 
الیگودرز ۱26 تن، کوهدشت ۱۰5 تن، نورآباد 6۰ تن، 
پلدختر ۳۴ تن، ازنا ۴7 تن و الشتر ۴6 تن است، متوسط 

تولید روزانه زباله در استان به ازای هر نفر تفکیک در 
خرم آباد 85۰ گرم، بروجرد 77۰ گرم، دورود 85۰ گرم 

و در الیگودرز ۱.۳۳ کیلوگرم در روز است.

  ۱۵ درصد زباله های بروجرد پلاستیک ها 
است

مسوول مدیریت سازمان پسماند شهرداری بروجرد 
می گوید: روزانه حدود 25۰ تن زباله در بروجرد تولید 
می شــود که ۱5 درصد از آنها زباله های پلاســتیکی 

هستند.
شهاب شهبان در گفت و گو با ایرنا افزود: با فرهنگ 
سازی و آموزش می توان این میزان تولید زباله را کاهش 
داد و با توجه به حجم بالای زباله های پلاستیکی می توان 

استفاده از پلاستیک ها رو متعادل تر کرد.
وی بیان کرد: در مناسبت های مختلف میزان تولید 
زباله که بیشــتر به صورت انواع مختلف ظروف یکبار 
مصرف است تا پنج برابر هم می رسد، میزان استفاده از 
ظروف یکبار مصرف به خصوص در دوران شیوع کرونا 

در مقایسه با قبل رو به افزایش گذاشته است.
رییس ســازمان پســماند شــهرداری بروجرد با 
تاکیــد بر ضــرورت آمــوزش و فرهنگ ســازی در 
بخش تولید زباله از نگاه زیســت محیطی و مدیریت 
 پســماند اضافه کرد: میزان تولید زباله در حومه شهر 

بسیار بالا است.
تولید ۹ میلیارد تن پلاستیک در کره زمین

بنا بر داده های موجود از دهه 5۰ میلادی که استفاده 
از پلاســتیک رواج یافت تا کنون حدود ۹ میلیارد تن 
پلاســتیک در کره زمین تولید شده که ۹۰ درصد آن 

قابلیت بازیافت ندارد و زمینه ساز آلودگی زمین، آب، 
خاک و هوا را فراهم می کند.

امیر ثقلینی فعال در حوزه منابع طبیعی با بیان اینکه 
هم افزایی خوبی بین کشــورهای مختلف در حفاظت 
از محیط زیســت و منابع طبیعی وجود ندارد، افزود: 
کشــوری همچون ایالات متحده آمریکا بیش از ۳۰ 
درصــد آلودگی جهان را تولید می کند و این در حالی 
اســت که 25 درصد یعنی یک چهارم منابع طبیعی 

جهان را مصرف می کند.

  ابعاد فرهنگی و اجتماعی پلاستیک ها
پلاســتیک و تولید انبوه زباله های پلاستیکی را از 
نگاه های اجتماعی هم می توان بررسی کرد، به عبارتی 
موضوع دیگری که در همین خصوص اهمیت دارد، این 
است که نگاه عمیق تر و چند بعدی به پدیده پلاستیک 

انداخته شود.
به نظر می رســد کــه این پدیده ابعــاد فرهنگی، 
اجتماعی، بهداشتی، اقتصادی، تکنولوژیکی و محیط 
زیستی مهمی داشته که نیاز به بررسی دارد، عدم توجه 
به این ابعاد و ندیدن رابطه بین آنها می تواند در زندگی 

ما مشکل ساز باشد.
با یادآوری اینکه پلاستیک تاریخچه خاص خود را 
دارد، ماده ای از زیر مجموعه هیدروکربن ها است که با 
حضور خود مناسبات صنعتی و اجتماعی جهان ما را 
متحول کرده با ظهور پلاستیک مصرف بعضی از فلزات 

به خصوص فلزات کمیاب کاهش پیدا کرده است.
بسیاری از اشیا فلزی مشابه پلاستیکی پیدا کرده اند 
و اتفاقــا گاهی کیفیت انهــا از محصولات فلزی بهتر 

پلاستیک و تولید 
انبوه زباله های 
پلاستیکی را از 
نگاه های اجتماعی 
هم می توان بررسی 
کرد، به عبارتی 
موضوع دیگری که 
در همین خصوص 
اهمیت دارد، این 
است که نگاه 
عمیق تر و چند 
بعدی به پدیده 
 پلاستیک
 انداخته شود.

مونا هادی    -      هیاهوی میل به استفاده از پلاستیک ها غوغایی در محیط زیست به پا کرده که تداوم آن با نابودی طبیعت 
برابری می کند، طرفداران محیط زیست در مناسبت هایی مانند روز جهانی پلاستیک سعی در جلب نگاه ها به این آسیب 

جدی محیط زیستی دارند مناسبت هایی که شاید برای برخی فانتزی به نظر بیاید، نگاهی که نیاز به تغییر دارد.

پلاستیک ها چالش پرهیاهوی محیط زیست 

 روابط ســازنده ایران و روسیه یک 
فرصت اقتصادی برای تنگه هرمز است

 مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد قشــم 
گفت: برقراری روابط ســازنده اقتصادی میان 
دولت های روســیه و جمهوری اسلامی ایران، 
یک فرصت خوب برای رونق و توســعه اقتصاد 

تنگه هرمز است.
بــه نقل از روابط عمومی و امور بین المللی 
سازمان منطقه آزاد قشم، این مطلب را عادل 
پیغامی در دیدار هیات سرمایه  گذاری استان 
کراســنودار روســیه عنوان و اظهار داشــت: 
جزیره قشــم به عنوان بزرگترین جزیره ایران 
و بزرگترین جزیره غیر مســتقل جهان دارای 
جذابیت ها و ظرفیــت های فراوان اقتصادی، 

فرهنگی و گردشگری است.
وی توضیــح داد: وجود مهمترین ژئوپارک 
جهانی غرب آســیا، جنگل هــای حرا، منابع 
طبیعی گاز و نفت و دیواره های طبیعی ساحلی 
که ظرفیت خوبی برای تبدیل شدن به اسکله 
های تجاری دارند، بخشی از مزیت های جزیره 

قشم است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با بیان 
اینکه احداث پلُ خلیج فارس می تواند به توسعه 
اقتصادی منطقه کمک کند، افزود: احداث این 
پلُ همراه با اجرای طرح هایی مانند توســعه 
اسکله کاوه، توسعه شهر فرودگاهی و همچنین 
فراهم شدن امکان اتصال به خط آهن سراسری 
می تواند منابع اقتصادی و اجتماعی برای جزیره 

قشم به همراه داشته باشد.
پیغامی با اشــاره به اینکه قشــم از سالیان 
گذشته نقش موثری در تجارت منطقه داشته 
است، تصریح کرد: این جزیره به عنوان جنوبی  
ترین نقطه از کریدور جنوب به شــمال، برای 
تجارت بین المللی و دسترسی کشور روسیه به 

آب  های آزاد نقش بسیار مهمی ایفا می کند.
وی اضافــه کرد: پیش بینی 2 هزار و 6۰۰ 
هکتار زمین در هاب ســلخ برای توسعه پروژه 
های نفت، گاز و انرژی، وجود ســه شــهرک 
صنعتی و برنامه ریزی برای احداث 2 شهرک 
صنعتی جدید در غرب جزیره به همراه شهرک 
صنعتی تخصصی شیلات بخشی از طرح های 
موجود برای رونق اقتصادی و جذب ســرمایه 

گذار در قشم است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم ادامه 
داد: امیدواریــم در آینده نزدیک با ایجاد یک 
بانک مشــترک میان 2 کشــور در قشم، راه  
اندازی دفاتر تجاری و گردشگری در 2 کشور 
و همچنین پیمان خواهر خواندگی میان قشم 
و بندر سوچی در استان کراسنودار روسیه شاهد 
توسعه و رشد روابط اقتصادی و فرهنگی باشیم.

وی با اشاره به اینکه وجود قوانین ویژه اداره 
مناطق آزاد و معافیت های مالیاتی برای فعالان 
اقتصادی در قشم می تواند تسهیل کننده حضور 
سرمایه گذاران در این جزیره باشد، خاطرنشان 
کرد: مجوز تاســیس بانک آفشور و همچنین 
انجام معاملات ارزی با شرایط ویژه در منطقه 
آزاد قشــم وجود دارد که می تواند مورد توجه 

سرمایه گذاران خارجی قرار بگیرد.
معاون استاندار استان کراسنودار روسیه نیز 
در این جلسه بیان کرد: ظرفیت بسیاری در حوزه 
 های اقتصادی و گردشگری در جزیره قشم وجود

 دارد و کارهای بزرگی نیز در این زمینه انجام 
شده است.

 موفقیت محققان دانشگاه امیرکبیر در حذف رنگ از پساب صنعتی
 محققان دانشکده مهندسی شیمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر موفق شدند با استفاده از دو تکنولوژی، رنگ را از پساب صنعتی 
حذف کنند. امیرحسین کریمی رهنما دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح »اصلاح الکترود به منظور بررسی 
کاربرد همزمان فرایندهای یون زدایی خازنی و اکسیداســیون با UV برای نمک زدایی و تصفیه پساب شور« گفت: نتایج این 

پژوهش در صنایعی که نمک و ماده آلی توامان با هم در پساب هستند، قابل استفاده است.
وی با بیان اینکه صنایعی مانند نساجی، داروسازی، پتروشیمی و صنایع نفتی می توانند از نتیجه این پروژه بهره ببرند، افزود: 
قرن 2۱ بحران های متفاوتی همچون سیل، زلزله، جنگ و کرونا را به خود دیده اما بحرانی که از قبل وجود داشته و هنوز هم 

پابرجاست بحران کمبود آب سالم است.
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5 سرمایه 

۲۵ همت به کهگیلویه و بویراحمد تخصیص یافت
 استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 25 همت ) 25 هزار میلیارد تومان( در قالب تسهیلات، 

اعتبارات ارزی و زیرساخت ها به استان تخصیص یافته است.
در ماه های اخیر در ایران استفاده از عبارت »همت« رایج و پرکاربرد شده که مخفف عبارت »هزار میلیارد تومان« است.

سید علی احمدزاده اظهار کرد: دولت در سفر نخست رئیس جمهور به کهگیلویه و بویراحمد 22 هزار میلیارد تومان ) شامل 
تسهیلات و ارزی برای توسعه میادین نفتی و پتروشیمی( به استان کمک کرد.

وی افزود: برای اولین بار در تاریخ کهگیلویه و بویراحمد چنین اعتباری وارد استان شده است.

و ماندگاری بیشــتری دارند، بنابراین این محصولات 
پلاستیکی سطح رفاه را بالاتر برده اند و در بعضی مواقع 
ایمنی را هم بهبود بخشیده اند، با نگاهی به اطراف خود 
متوجه می شــویم که چقدر پلاستیک در همه وسایل 

زندگی ما رسوخ پیدا کرده است.
در تحلیل این موضوع یک جامعه شــناس و فعال 
محیط زیست می گوید: تولید ظروف یکبار مصرف و دور 
ریختنی و حتی وسایل پزشکی یکبار مصرف به نوعی 
سطح بهداشت را در جامعه را بالا برده و امکان انتقال 
بیماری های واگیردار را کاهش داده و افراد می توانند با 
خیال راحت تری از این وسایل استفاده کنند، مصرف 
این وســایل یکبار مصرف با توجــه به افزایش روحیه 
فردگرایی در حال افزایش است، استفاده از این وسایل 
بهداشتی در دوره کرونا واقعا شگفتی ساز شد و افراد به 
مدد این ماسک ها، دستکش ها و دیگر وسایل بهداشتی 
توانستند این پاندمی خطرناک را با مشکلات کمتری 

پشت سر بگذرانند.
سهیل سرمدی می افزاید: پلاستیک همچنین جنبه 
فرهنگی دارد، در گذشته بسیاری از ظروف قابل شست 
وشو بودند ولی الان به مدد استفاده از این ظروف یکبار 

مصرف این فرهنگ تغییر کرده است.
وی یادآور شد: در عین حال پلاستیک و مواد پلیمری 
که از یک خانواده هستند همچنین در سطح کلان برای 
اقتصاد کشورهای نفت خیز یک سرمایه ملی محسوب 
شده و معمولا یا به صورت خام یا فراوری و صادر شده 
و از تولید و فروش انها کشورها درامدی کسب می کنند، 
شــرکت های پتروشیمی در کشور ما نیز از محصولات 
استراتژیک در این حوزه محسوب شده و سهم مهمی 

در تولید ناخالص ملی و اقتصاد صنعتی دارد.
این فعال محیط زیست بیان کرد: پلاستیک بعد از 
مصرف به عنوان زباله پدیده جدیدی است که نقش 2 
گانه ای دارد، از یک طرف به عنوان زباله می تواند محیط 
زیست را الوده نماید و از طرف دیگر به عنوان یک زباله 
ارزشــمند قابل خرید و فروش است این حوزه با وجود 
اینکه صنعت بسیار سودزایی برای دلالان می باشد، از 
منظر اقتصاد سبز و محیط زیست هم فایده زیادی دارد 
و باعث جمع آوری حجم بسیاری زباله پلاستیکی می شود 
که اگر این چنین نمی شد محیط زندگی ما زیر اوار این 
همه پلاســتیک مدفون می شد، به مدد زحمات این 
کارگران سبز و شبکه های خرید و فروش زباله محیط 
زیست ما تا حد زیادی از این زباله های پلاستیکی پاک 

شده است.
وی افزود: ولی آنچه درداور اســت منزلت و جایگاه 
اجتماعی این کارگران ســبز است که متناسب با شان 
انسانی و شغل مهمی که دارند نیست و از منزلت و کرامت 
شغلی و انسانی برخوردار نیستند و این باعث شده که 
افرادی بدنبال این نوع کار باشند که به نوعی بی خانمان 
هستند و یا بخاطر ابتلا به اعتیاد مواد، از محیط اجتماعی 
طرد شده و منبع درامدی برای تامین معاش و یا مصرف 
مواد خود ندارند و جمع اوری این پلاستیک ها به تنها 
درامد انها تبدیل شده و قدرت چانه زنی هم در مقابل 
واسطه گران خرید این نوع زباله ها ندارند و این زباله ها با 
کمترین قیمت فروخته شده و سود انها به جیب دلالان 

و واسطه گران و شرکت ها می رود.
این فعال محیط زیست گفت: بنابراین طرح پدیده 
پلاســتیک به عنوان یک موضوع چند بعدی ما را در 
مقابل چند ســوال جدی قرار می دهد یکی از سوالات 
این است که با توجه به اینکه رکن اصلی توسعه پایدار 
رعایت عدالت بین نسلی است ما تا چه حد حق داریم 
با فروش این مواد که از مشــتقات نفت می باشــد و از 
سرمایه های نسل های بعدی هم محسوب می شود سهم 
انان را امروز بفروشیم و صرف مخارج روزمره خود کنیم 

و به قولی اینده انها را پیش فروش کنیم.
وی افزود: مسئله دیگر این است که با توجه به اینکه 
پلاســتیک یک ماده تجزیه ناپذیر اســت و سال ها در 
طبیعت می ماند، نگاهی به سواحل دریاها و رودخانه و 
مکان های توریستی نشان می دهد که این مواد پلاستیکی 
به شــدت محیط زندگی ما را الوده کرده و این سوال 
مطرح می شود که ما چقدر حق داریم از این محصولات 
تولید کنیم و محیط زیست ما چه مقدار قابلیت تحمل 

و پذیرش این همه مواد پلاستیکی را دارد.
سرمدی عنوان کرد: موضوع بعدی منزلت و جایگاه 
کارگران سبز و کسانی است که در حوزه زباله کار می 
کننــد و از جایگاه اجتماعی بســیار پایینی برخوردار 
هستند، از منظر بهداشتی هم نگرانی زیادی دارند در 
حالی  که ضرورت دارد این شغل که نقش مهمی در پاک 
نمودن محیط زیست دارد از نظر درامدی تامین شده و 
اهمیت ان در حوزه اقتصادی و اشتغال زایی مورد توجه 
قرار گیرد و کارت بهداشت، سلامت و فعالیت برای انها 
صادر شود، در عین حال امکانات جمع اوری این زباله ها 
به صورت ماشینی برای انها فراهم شده و از داشتن بیمه 

و حمایت های رفاهی هم برخوردار شوند.
این جامعه شناس افزود: مجموعه این اقدامات و حتی 

زمینه برای ترک اعتیاد برخی افراد شاغل در این زمینه 
در کنار حمایت های رسمی و کمک های رفاهی از این 
قشر و به رسمیت شناختن انها، منزلت اجتماعی این 

شغل هم ارتقاء می یابد.
به گفته این فعال محیط زیست در پایان این سوال 
اصلی را باید مطرح کرد که در مصرف پلاســتیک در 
جامعه ما چه سطح خرد و چه کلان، آیا نقطه بهینه ای 
بین مصرف مواد پلاســتیکی، رفاه خانواده ها، رعایت 
بهداشــت، فروش مواد نفتی متعلق به نســل اینده و 
محدودیت استفاده از منابع تجدیدناپذیر و یا حد تولید 

مواد تجزیه ناپذیر وجود دارد؟
وی افزود: البته این ســوالات بهم مرتبط هستند و 
نقطه بهینه مصرف هر یک از انها به دیگری بر می گردد 
ولی باید این اصل راهنما را همیشه در نظر داشت که 
پلاستیک زباله تولید می کند و زباله برای محیط زیست 
ما خطرناک است، پس باید در تولید آن تا حد ممکن 
رعایت کنیم.انتشارات ترجمان در کتابی با عنوان بکش 
و بپــوش به موضوع مصرف اخلاقی می پردازد و اینکه 
چگونه کنش گــران با مصرف خود می توانند بر روی 
تولیدکننــدگان کالاها تاثیر بگذارند، به عبارتی آنها با 
خرید اقلام آلوده کننده محیط زیست و تولید کننده 
زباله تولیدکنندگان مسوولیت ناپذیر را تایید و تشویق 

می کنند و عملی غیر اخلاقی مرتکب می شوند.
نویسنده می نویسد فعالان اجتماعی و در پی آن ها 
شــهروندان عادی باید به ملاحظات زیست  محیطی، 
حقوق  بشری و نابرابری توجه کنند توجه به اینکه کالاها 
از چه موادی ساخته می شوند؟ با محیط زیست سازگار 
هســتند یا نه؟ چه کارگرانی آن ها را تولید می کنند؟ 
کودک اند یا سالمند؟ محیط کارشان امن است یا ناامن؟ 
حقوق کافی می گیرند یا کارشان بیگاری است؟ خرید 
هر کالا نوعی تأیید محسوب می شود؛ گویی خریداران 
به ازای هر دلاری که بابت آن کالا می پردازند یک رای 
مثبت به صندوق آن کارخانه یا فروشنده می اندازند و با 
مدل اقتصادی کسب  و کارش موافقت می کنند، تقاضای 
خریدکنندگان است که به بازار می گوید چه عرضه کند 
و چه عرضه نکند، بنابراین قدرت تقاضا می تواند ابزاری 
باشد که فرایندهای غیراخلاقی تولید را تقویت یا نابود 
کند، این قــدرت نوعی مســوولیت اخلاقی به دوش 

خریداران می اندازد.
طی این چنــد دهه، رفته  رفتــه مفهوم »مصرف 
اخلاقی« به دایره واژگان خریداران و فروشندگان اضافه 
شــده مصرف اخلاقی یعنی اجتناب از خرید هرگونه 
کالایی که در طول فرآیند تولیدش، طی روالی دائمی، 
آســیبی قابل  ملاحظه به انسان های دیگر حیوانات یا 
محیط  زیســت وارد نموده و خرید آن محصول چرخه 

ظلم را بازتولید می کند.
در مجموع می توان بر این نکته تاکید داشت که تصور 
اینکه محیط زیست سهم مسلمی است که هر طور می 
توان با آن رفتار کرد و یا منابع طبیعی هیچ گاه تمامی 
ندارد، نگاه نابالغی به این مقوله اســت که خود آغازی 
برای بسیاری چالش های محیط زیستی می تواند باشد، 
در جوامعی که نگاه کامل تری به محیط زیســت دارند 
همه رفتارهای انسانی تعیین کننده هستند و با جهت 
دهی متناسبی به این نگرش ها می توان به یک تعادل 

در برخورد با محیط زیست رسید.

 تولید سالانه ۷۰۰ هزار تن محصول 
در پتروشیمی ایلام 

 رئیس مجتمع پتروشیمی ایلام با اشاره به 
اینکه سالانه 7۰۰ هزار تن محصولات مختلف 
در این مجتمع صنعتی تولید می شود، گفت: 
در حال حاضر پتروشــیمی ایلام با 7۰ درصد 

ظرفیت فعالیت می کند.
 بهــزاد یاری در حاشــیه بازدید جمعی از 
روسای روابط عمومی ادارات و اصحاب رسانه 
استان از پتروشیمی ایلام اظهار کرد: پتروشیمی 
ایلام بزرگترین طرح پتروشــیمی غرب ایران 
اســت که ســالانه 7۰۰ هزار تن محصولات 

مختلف را تولید می شود.
وی با اشــاره به اینکــه هم اکنون ظرفیت 
تولید در پتروشیمی 7۰ درصد است، در صورت 
توســعه فاز دوم پالایشگاه و افزایش خوراک، 
ظرفیت پتروشیمی به ۱۰۰ درصد خواهد رسید.

یاری با اشاره به اینکه واحد سرویس های 
جانبــی با هدف تامین پایدار ســرویس های 
مورد نیاز واحدهای تولیدی مجتمع طراحی و 
اجرا شده است، افزود: در واحد شیرین سازی 
خوراک ارســالی از پالایشگاه گاز ایلام تصفیه 
شــده و میزان گوگــرد و مرکاپتان آن به حد 

مجاز می رسد.
وی ادامه داد: این خوراک ســپس به واحد 
الفین ارسال می شود که تولیدات جانبی این 
واحد ماده شیمیایی »دی متیل دی سولفید« 

و گوگرد است.
رئیس مجتمع پتروشــیمی ایلام با اشاره 
به واحد الفین اضافه کرد: الفین پتروشــیمی 
 SRU خوراک ارســالی از پالایشگاه گاز که در
تصفیه شده اســت، را به محصولات پر ارزش 
مثل اتیلن، پروپیلن، بنزین پیرولیز، هیدروژن 

و ... تبدیل می کند.
یاری اضافه کرد: در واحد پلی اتیلن سنگین 
نیز ایــن واحد به عنوان حلقه انتهایی زنجیره 
تولید پتروشیمی ایلام، اتیلن دریافتی را به پلی 

اتیلن سنگین تبدیل می کند.
وی با اشاره ظرفیت های تولید در پتروشیمی 
ایلام، افزود: در واحد HD ظرفیت ۳۰۰ هزار تن 
در ســال و الفین ۴58 هزار تن اتیلن در سال 

وجود دارد.
وی گفت: همچنین در پتروشیمی ایلام در 
ساعت هفت تا ۱۰ مگاوات برق تولید که علاوه 
بر نیازهای خود مجتمع، برق مازاد به شــبکه 

سراسری ارسال می شود.
رئیس مجتمع پتروشیمی ایلام با اشاره به 
رفع مشکل پساب پتروشیمی ایلام و بازچرخانی 
آب آن، افــزود: بیش از 2 هــزار و ۱۹ نفر در 
پتروشیمی ایلام مشغول به کار هستند که ۹5 

درصد آن بومی هستند.
مشــاور مدیرعامل پترول نیز گفت: سال 
گذشته صادرات کشور تقریبا ۱۰۰ میلیارد دلار 
بود که 55 دلار آن نفت، گاز و میعانات نفتی 
بوده است.حسین کلانتری افزود: ۴5 میلیارد 
دلار مربوط به صادرات غیر نفتی است که از این 
میزان سال گذشته ۱6 میلیارد دلار آن مربوط 

به صنعت پتروشیمی بوده است.
مشاور مدیرعامل پترول یادآور شد: از این 
میزان ۱۴ میلیارد دلار در سامانه نیما تزریق 
شــده و 2 میلیارد دلار هــم بابت خدمات و 
خدمات و تجهیزات که پتروشــیمی وارد می 

کنند، هزینه شده است.

  افتتاح و کلنگ زنی پروژه های امید آفرین در سفر دوم هیات 
دولت به شهرستان چرام

 فرماندار چرام گفت: با برنامه ریزی های انجام شده در سفر دوم ریاست 
جمهوری طرح های مهم و امید آفرینی در این شهرســتان برای افتتاح و 

کلنگ زنی پیش بینی شده است.
ســید عبدالرحمان توفیقیان کلنگ زنی پتروشــیمی چــرام را یکی از 
مهمترین پروژه ها دانست و اظهار داشت: در سفر ریاست جمهور این طرح 

کلنگ زنی خواهد شد.
وی بیان کرد: با توجه به سیاست دولت سیزدهم در راستای امید آفرینی 
و اشتغالزایی کلنگ زنی این طرح زمینه بکارگیری بسیاری از جوانان جویای 
کار را فراهم خواهد کرد.توفیقیان کلنگ زنی کارخانه خوراک دام و طیور و 
کارخانه سرم سازی را از دیگر طرح های مهم و امید آفرین در سفر هیات 
دولت دانســت و افزود: این طرح های اقتصادی با حمایت بخش خصوصی 

در راستای توسعه و اشتغالزایی اجرایی خواهد شد.
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علیرضا صالح؛ معاون منابع و مصارف صندوق 
توســعه ملــی و تعــدادی از مدیران اســتانی و 
شهرســتانی،تعدادی از فعالHن بخش خصوصی، 
کار آفرینــان و ســرمایه گذاران پنجشــنبه 25 
خردادمــاه ۱۴۰2 از شــرکت فاتح صنعت که در 
زمینه فعالیت طراحی، ســاخت و نصب تجهیزات 
صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی، شرکت صنعتی و 
تولیدی افزار کیمیای فارس که در ساخت و تولید 
قطعات صنعتی، شرکت شایان دیزل )گروه صنعتی 
آرشــام ( که تولید خودروی ســواری ، کامیون و 
صندلی خودرو فعالیت دارد در شــهرک صنعتی 

بزرگ شیراز بازدید کرد.
این مدیــران همچنیــن از مجموعه صنعتی 
فراســان که در زمینه فعالیــت صنعت لوله های 
GRP و شرکت دانش بنیان فراپاکس تولید کننده 
مخازن، اتصالات و تجهیزات پیشرفته کامپوزیتی 
و شــهرک صنعتی غیردولتی کامپوزیت ســازه 
ماندگار و واحدهای زیر مجموعه فراپیشتاز هونام 
تولیدکننده واشــر و قطعات لاســتیکی، کارخانه 
درحال احداث فراپایه دالین تولید کننده لوله های 
GRP شرکت دالین کوه پارسه تولید انواع قطعات 

دقیــق و پیچیده با ابعاد مختلــف جهت صنایع 
نفت، گاز و پتروشــیمی، خودروسازی و... شرکت 
کامپوزیت ســازه تولیدکننده قطعات و تجهیزات 
کامپوزیتی در شهرستان سپیدان بازدید و ضمن 
بررسی توانمندی ها، مسائل و مشکلات را بررسی 

و تصمیمات اجرایی اتخاذ کردند.
در ادامه همچنین جلســه مشترکی با حضور 
فعالیــن اقتصادی ،جعفر قادری و ابراهیم عزیزی 
نمایندگان مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اســلامی،محمدهادی ایمانیه؛ اســتاندار فارس و 
تعــدادی از صاحبان صنایع و بنگاه های اقتصادی 
برگزار شــد.علیرضا صالح؛ معاون منابع و مصارف 
صندوق توســعه ملی در جریان بازدید واحدهای 
صنعتی و تولیدی و در جلسه با فعالین اقتصادی 
گفــت: با هدف حفظ حقوق نســل های آینده و 
تبدیل منابع ملی به ســرمایه های مولد اقتصادی 
مشــارکت صندوق توســعه ملــی در پروژه های 
اقتصادی و بزرگ کشور با داده های جدید صورت 
می گیرد.صالح با تاکید براینکه تسهیلات به صورت 
ارزی به بنگاه اقتصادی اعطاء شــده اســت و باز 
پرداخت نیز به همین روش صورت می پذیرد،افزود: 

به استناد اساسنامه صندوق توسعه ملی، پرداخت 
هرگونه تســهیلات از محل منابع صندوق فقط از 
طریق بانک های عامل انجام می شود لذا صندوق 
نهاد تامین مالی اســت بنابراین آمادگی داریم در 
مقوله سرمایه گذاری و طرح های جدید در استان 
فــارس در قالب مقررات و اختیارات صندوق و در 
جهت تســریع در رفع مشکلات و چالش های این 

حوزه حمایت لازم صورت پذیرد.
حمید رضا ایــزدی؛ مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان فارس نیز در حاشیه این جلسه به 
خبرنگاران گفت: این جلسه جهت تلاش برای رفع 
موانع و مشکلات بنگاه های اقتصادی، واحدهای 
تولیــدی ، صنعتی ، صادراتی و ضرورت هدایت و 
حمایت از شرکت های دانش بنیان و صنایع بزرگ 
اقتصادی در راستای افزایش اشتغال پایدار و رشد 
تولید برگزار شــد.ایزدی افزود: اســتان فارس در 
راستای توسعه فعالیتهای اقتصادی و اشتغال پایدار 
دارای ظرفیــت و پتانســیل متنوع در بخش های 
صنعت و معدن و کشــاورزی و... است که جهت 
اســتفاده از این پتانسیل ها باید زیر ساخت های 

لازم اجرایی شود.

با هدف حفظ حقوق 
نسل های آینده و 
تبدیل منابع ملی به 
سرمایه های مولد 
اقتصادی مشارکت 
صندوق توسعه 
ملی در پروژه های 
اقتصادی و بزرگ 
کشور با داده های 
 جدید صورت 
می گیرد.

علیرضا حیدری    -معاون صندوق توسعه ملی از تعدادی از واحد صنعتی و تولیدی در شهرک صنعتی بزرگ شیراز و شهرستان سپیدان بازدید 
و اعلام کرد: صندوق توسعه ملی در پروژه های اقتصادی و بزرگ کشور مشارکت خواهد کرد.

 بازدید معاون صندوق توسعه ملی از 
واحدهای صنعتی فارس

 سرمایه گذاری در ابرپروژه ها و طرح های پیشران اقتصادی از مهمترین برنامه های دولت است
 معاون اول رئیس جمهور گفت: سرمایه گذاری بانکها و صندوق توسعه ملی در ساخت ابرپروژه ها و طرح های پیشران اقتصادی 
کشور به ویژه پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه ها از مهمترین برنامه ها و اقدامات دولت سیزدهم است. در جلسه ای با حضور محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور درباره نحوه تامین مالی پروژه های بزرگ در راستای جهش تولید، برخی طرح های مستقر در 
سواحل مکران مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم برای تسریع در انجام و رفع موانع اجرایی آنها گرفته شد.مخبر در این 
جلسه که رئیس صندوق توسعه ملی و مدیران عامل برخی از بانکها نیز حضور داشتند، بر ضرورت اولویت قرار دادن طرح های 

نیمه تمام جهت جلب سرمایه گذاری و تکمیل پروژه ها تاکید کرد. 

 مساله آب اولویت نخست استان است

 استاندار خراسان شمالی گفت: مساله آب اولویت 
نخست استان است که دولت با اجرای طرح های 
هدفمندی همچون استحصال آب های زیرزمینی 
و استفاده از پساب در پتروشیمی خراسان در صدد 

رفع آن است.
محمدرضا حسین نژاد روز پنحشنبه در شورای 
اداری خراسان شــمالی که با حضور وزیر کشور 
برگزار شد، اظهار کرد: خشکسالی جدای از تنش 
آبی در روستاهای خراسان شمالی و زیان به بخش 
کشاورزی موجب شده هشت دشت از ۱۱ دشت 

این استان در زمره دشت های بحرانی قرار گیرد.
وی افزود: برای مقابله با کم آبی در خراســان 
شــمالی طرح های مهمی همچون اســتحصال 
آب های زیرزمینی و طرح اســتفاده از پساب در 
پتروشــیمی در حال اجرا اســت که با تحقق آن 
بخش زیادی از مشکلات آبی استان حل خواهد شد.

حسین نژاد گفت: استحصال آب های زیر زمینی 
در سفر استانی دولت مصوب شد که با اجرای کامل 
آن ۴۰ میلیون متر مکعب آب از چاه های عمیق 
منطقه سرانی شهرستان شــیروان برداشت و به 

مناطق خشک خراسان شمالی تزریق می شود.
استاندار خراسان شمالی ادامه داد: استفاده پساب 
بجنورد در پتروشیمی خراســان نیز از مصوبات 
ســفر پر برکت رییس جمهور به اســتان بود که 
تکمیل سریع آن نیازمند شتاب دهی در تخصیص 

اعتبارات است.
وی با اشاره به اقدامات امیدبخش دولت برای 
جبران عقب ماندگی راه های روستایی، گفت: یکی 
از این عقب ماندگی ها، بهره مندی از راه ها به ویژه 
در حوزه روستایی است که در این راستا در یکسال 
اخیر ۱۳8 کیلومتر راه روستایی استان آسفالت شد 
و با بهره برداری از این راه ها شاخص بهره مندی 
روستاییان استان از راه مناسب 2 درصد ارتقا یافت.

حسین نژاد افزود: هم اینک میزان بهره مندی 
روستاییان استان از راه مناسب ۱۰ درصد از میانگین 

کشوری عقب است.
رییس کل دادگستری خراسان شمالی نیز در این 
جلسه گفت: خراسان شمالی جزو استان هایی است 
که فاقد آزاد راه است و هر ساله شاهد تصادفات و 
جان باختن شهروندانی در مسیر بجنورد به جنگل 

گلستان هستیم.
حجت الاســلام رضا براتی زاده افزود: در سفر 
استانی دولت اعتبار خوبی برای تکمیل این طرح 
در نظر گرفته شد اما روند تخصیص اعتبارات باید 
شــتاب گیرد تا با تکمیل آن دیگر شاهد حوادث 

ناگوار در این مسیر نباشیم.
حضــور در مزار شــهدای گمنــام بجنورد، 
بازدیــد از طــرح های پتروشــیمی خراســان 
 و حضور در نشســت شــورای اداری خراســان

 شمالی از برنامه های سفر یک روزه وحیدی و هیات 
همراه به استان بود.

اســتان خراســان شــمالی با یــک میلیون 
در بجنــورد  مرکزیــت  بــه   نفــر جمعیــت 

 شمال شرق ایران است.

پروژه هـــای  درصــدی   ۴۰ از  بیــش  پیشــرفت    
جمع آوری گازهـای مشعل

مدیر تولید شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از پیشرفت ۴۴.22 درصدی 
پروژه های جمع آوری گازهای مشعل در سال ۱۴۰2 خبر داد که پیشرفت آن در 
سال ۱۴۰۱ بالغ بر 2۱.۳۳ درصد بوده است به گزارش از وزارت نفت، غلامرضا 
نورانی به پیشــرفت های حاصل شده در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: برای 
جمع آوری گازهای ارسالی به مشعل در حوزه عملیاتی مناطق نفت خیز جنوب 
و تأمین خوراک صنایع پایین دست و تکمیل زنجیره ارزش تولید محصولات 
در صنعت نفت، طرح های بهسازی تأسیسات و جمع آوری گازهای مشعل، با 
سرمایه گذاری شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج  فارس و شرکت پتروشیمی 
مارون از پاییز ســال ۱۳۹8 آغاز شده است.وی تصریح کرد: انتظار می رود با 

تکمیل پروژه های زیرمجموعه این طرح تا پایان ســال ۱۴۰۴، همه گازهای 
ارسالی به مشــعل در حوزه اجرای پروژه، جمع آوری و به پالایشگاه بیدبلند 
خلیج فارس ارسال شــود، طرح جمع آوری گازهای مشعل با سرمایه گذاری 
شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج  فارس شامل 27 پروژه فرعی است که انجام 
آن با اعتباری بالغ بر ۱۱۰۹ میلیون دلار سبب جمع آوری حدود روزانه 5۹۳ 
میلیون فوت مکعب گاز ارســالی به مشعل می شود و افزون بر تأمین کمبود 
خوراک پالایشگاه بیدبلند خلیج  فارس از آلایندگی محیط زیست جلوگیری 
می کند.مدیر تولید شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با ابراز خرسندی از 
دستاوردها و پیشرفت های حاصل شده افزود: مجموع پروژه های واگذارشده به 
شرکت پتروشیمی مارون برای جمع آوری گازهای مشعل هشت پروژه بود که 
سرمایه گذاری مورد نیاز برای تکمیل آنها ۱67 میلیون دلار برآورد شده است 
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 ادامه عملیات فنس کشی پروژه پتروشیمی میانکاله مغایر با ضوابط محیط زیستی است
- معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ادامه عملیات فنس کشی پروژه پتروشیمی امیرآباد میانکاله 
مصداق شروع عملیات اجرایی پروژه و مغایر با ضوابط محیط زیستی است. از سازمان حفاظت محیط زیست، ایرج حشمتی اظهار 
داشت: بعد از گزارش های واصله مبنی بر شروع فعالیت های اجرایی پروژه پتروشیمی امیرآباد میانکاله از سوی مجری این طرح، در 
تماس تلفنی با مدیر کل محیط زیست استان مازندران، صحت و سقم این گزارش ها را جویا شدم.وی افزود: بر این اساس مشخص 
شد فنس کشی ناتمام این پروژه شروع شده و ادامه دارد، این در حالی است که پروژه پتروشیمی امیرآباد میانکاله فاقد مجوز ارزیابی 
زیست محیطی از سازمان حفاظت محیط زیست است و بر اساس آخرین مکاتبات دستگاه قضا، زمین مورد نظر هم باید مسترد شود.

 رشد ۷۰ درصدی تسهیلات پرداختی 
بخش کشاورزی در سال گذشته

 مدیرعامــل بانک کشــاورزی گفت: رقم 
تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی سال گذشته 
نسبت به سال قبل 7۰ درصد رشد داشته است.

 »فرشید فرخ نژاد« روز پنجشنبه در آیین 
کاشــت ۹۰ اصله درخت به مناسبت نودمین 
سالروز تاســیس بانک کشــاورزی در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: تخصیص اعتبار این 
بخش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان )۱۰۰ همت( 
به ۱88 هزار میلیارد تومان )۱88 همت( رسیده 
که بیش از 7۰ درصد رشد را نشان می دهدو 
این اعتبار به حوزه های مختلف بخش کشاورزی 

اختصاص یافته است.
مدیرعامــل بانک کشــاورزی تصریح کرد: 
جامعه هدف، مشتریان و تخصیص منابع بانک 
کشاورزی در راستای حفظ امنیت غذایی جامعه 
است. یکی از تکالیف بانک کمک به توسعه منابع 
طبیعی است که مورد تاکید مقام معظم رهبری 
و رییس جمهوری اســت و ما نیز این امر را در 

اولویت قرار داده ایم.
وی اظهار داشت: بانک کشاورزی متناسب 
بــا ظرفیت، امکانــات و اختیاراتــی که دارد 
توزیع در حوزه های مختلف کشــاورزی اعم 
از درختــکاری را انجــام می دهــد؛ بنابراین 
امروز با حضور پیشکســوتان، نام آوران بانک 
کشــاورزی و گروهی از خانواده شهدا عملیات 
 کاشــت ۹۰ اصلــه نهال غیرمثمــر در پارک 

جنگلی کوهسار انجام شد.
فرخ نژاد با بیان اینکه امســال نیز پرداخت 
تسهیلات همانند سال گذشته در بخش های 
مختلف از جمله حوزه باغبانی و درخت کاری 
صورت می گیرد، گفت: متناسب با این کار برای 
برنامه کاشت یک میلیارد درخت در یک بازه 
زمانی ۴ ساله که دولت اعلام کرده، بخشی تامین 
 اعتبار توسط بانک کشاورزی و سایر بانک ها انجام

 می شود زیرا طبق قانون بانک ها مکلف هستند 
که بخشــی از اعتبارات را در حوزه کشاورزی 

تخصیص دهند.
رشــد 2 برابــری پرداخت تســهیلات به 

مکانیزاسیون کشاورزی
مدیرعامل بانک کشاورزی درباره پرداخت 
تسهیلات برای مکانیزاسیون و ادوات کشاورزی 
نیز گفت: ســال گذشته 5 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به مکانیزاسیون و ادوات کشاورزی 
اختصــاص یافته بود، این اعتبــار به ۱۰ هزار 
میلیارد تومان اضافه شــد که 2 برابر رشــد را 

نشان می دهد.
به گفته وی، متناسب با ظرفیت هایی که در 
کشور وجود دارد، ماهانه این اعتبار را تخصیص 
می دهیم که در استان ها پرداخت خواهد شد.

۳.5 همت افزایش سرمایه از محل پتروشیمی 
شازند

فرخ نــژاد درخصــوص افزایش ســرمایه 
بانک انتقال ســرمایه پتروشیمی شازند گفت: 
افزایش سرمایه بانک کشاورزی از محل دولت 
باید انجام شــود؛ بنابراین پیگیر هســتیم که 
بانک به نســبت کفایت ســرمایه 8 درصدی 
برســد کــه در چند مرحله انجام می شــود؛ 
ایــن بخش ۳.5 هــزار میلیارد تومــان )۳.5 
 همت( از محل پتروشــیمی شازند بوده است 
که در حال انجام کارهای اداری آن هستیم تا 

امسال اجرایی شود.

 ذخیره سازی ۳۰ میلیون بشکه ای نفت خام در جاسک
 مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران گفت: با بهره برداری از هر سه فاز 
پایانه نفتی جاسک، ظرفیت ذخیره سازی نفت در این منطقه به ۳۰ میلیون 

بشکه در روز می رسد.
عباس غریبی« امروز )چهارشنبه( در نشستی خبری در حاشیه برگزاری 
بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی باظهار 
داشت: این شرکت پنج منطقه عملیاتی دارد که سه منطقه در حال فعالیت 

است و دو منطقه دیگر در آینده به بهره برداری می رسد.
وی افزود: خارگ بزرگترین منطقه عملیاتی صادرات نفت ایران است که 
۹5 درصد از صادرات نفت کشــور را بر عهده دارد و ظرفیت صادرات هفت 

میلیون بشکه در روز را داراست.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران ادامه داد: دومین پایانه نفتی و منطقه 
عملیاتی، پایانه میعانات گازی پارس جنوبی در عسلویه و کنگان است و ۱۰۰ 

درصد میعانات گازی از این منطقه صادر می شود و در سایت ۱ و 2 با اسکله 
شناور وظیفه صادرات میعانات گازی را بر عهده دارد.

غریبی با اشــاره به اینکه سومین پایانه ما در منطقه نکا عهده دار سواپ 
است،  گفت: پایانه بعدی در ماهشهر است که ۱۰۰ درصد عملیات دریایی و 

پهلودهی را انجام می دهد.
وی تاکید کرد: پایانه پنجم، جاســک اســت که در آینده نزدیک به بهره 

برداری کامل می رسد.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با اشاره به اینکه در فاز نخست ۱۰ 
میلیون بشکه ذخیره ســازی نفت خام در جاسک انجام می شود، افزود: سه 
اســکله شناور توان صادرات سه میلیون بشکه در روز را با بهره برداری از هر 

سه فاز ایجاد خواهد کرد.
وی اضافه کرد: در جاســک صادرات نفت را از خلیج فارس خارج کردیم و 

به دریای عمان رساندیم.

 استاندار کهگیلویه و بویراحمد ضمن تشریح نتایج طرحذ 
های شاخص انجام گرفته در سفر مهر ۱۴۰۰ رئیس جمهور 
به این استان گفت: در دور دوم سفر آیت الله رئیسی و هیات 
دولت که به زودی انجام می گیرد، شاهد کلنگ زنی و آغاز 
عملیات ابر پروژه هایی هســتیم که استان را از هر حیث 

متحول خواهد کرد.
ســید علی احمد زاده در نشست شورای اطلاع رسانی 
اســتان از افتتاح نیروگاه ۱76مگابایتی برق سد چمشیر 
توسط سرمایه گذاری خارجی ساخته شده به علاوه آبگیری 
رسمی این سد و بهره برداری از شبکه انتقال ۳5کیلومتری 
بــرق که در طول 2ماه و نیم به عنوان یک کار فوق العاده 
و جهادی انجام گرفته در گچســاران شاهد این سه پروژه 
همزمان هستیم که حاصل سفر نخست رئیس جمهور به 

استان بوده است .
وی از احیای مجدد کارخانه قند یاسوج به نمایندگی از 
22کارخانه کوچک و بزرگ دیگر که وارد مدار تولید گشته 
اند به عنوان دیگر طرحهای افتتاحی در ســفر دوم رئیس 
جمهور به این استان نام برد که سبب بکار برگشتن مجدد 

هزاران کارگر بیکار در این استان شده است .
استاندار همچنین از در آستانه بهره برداری قرار گرفتن 
جاده ملی و تزانزیتی جاده پاتاوه به دهدشت به عنوان یکی 
از طرحهای مطرح کشــور که تکمیل ان در این دولت در 
دست انجام است یاد کرد و اظهار کرد: مقدار کمی از کار 

یک تونل آن مانده که امیدواریم تا زمان سفر دور دوم این 
طرح هم آماده بهره برداری رسمی شود.

 طرحهای تحول زا و پیش بینی شده در استان 
همزمان با سفر دور دوم رئیس جمهور

اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد به برخی از طرحهای 
زیرســاختی و تحول زای تعریف شده برای آغاز عملیات 
اجرایی و کلنگ زنی آنها در استان برای دور دوم سفر رئیس 
جمهور و هیات دولت اشاره کرد و افزود: قطعا با اجرای این 
طرحهای پیش بینی شده شاهد تحول اساسی و زیربنایی 

کم نظیر در استان خواهیم بود .
احمد زاده یه یکی از آرزوهای دیرینه مردم این استان در 
حوزه ایجاد صنایع بزرگ در نفت و گاز بود که در دور دوم 
سفر رئیس جمهور به استان شاهد کلنگ زنی و آغاز عملیات 
طرحهای اقتصادی و صنعتی خوبی در این حوزه هستیم .

وی از کلنگ زنی ابر پروژه پالایشگاه گچساران در وسعت 
25۰هکتار با اشتغال مستقیم حدود چهار هزار نفر برای 
ساخت این پروژه به عنوان یکی از این طرحهای زیرساختی 
و تحول زا در این سفر نام برد و اظهار کرد : اینک تجهیز 

کارگاه این پالایشگاه در حال فعال شدن است .
استاندار از پتروشیمی دشت آهوی چرام به عنوان دیگر 
پروژه که تولید اوره و آمونیاک خواهد داشت به عنوان دیگر 
پروژه ای نام برد که در دور دوم سفر رئیس جمهور کلنگ 

زنی خواهد شــد که سه هزار شغل مستقیم برای ساخت 
ایجاد می کند و در نهایت با بهره برداری از آن شاهد خلق 

هزار فرصت شغلی در منطقه خواهیم بود.
احمــد زاده از کلنگ زنی میــدان گازی مختار بطول 
2۴۰کیلومتر در عرض ۹۰کیلومتر با عمق چاههای چهار 
تا پنج هزار متری به تعداد ۱۱حلقه چاه به عنوان دیگر ابر 
پروژه ای که گاز کشور را بمدت ۱5سال تامین خواهد کرد 
نام برد که هزار و 2۰۰ فرصت جدید شغلی ایجاد خواهد 
کرد .وی از کلنگ زنی سد سقاوه به همراه چندین کارخانه 
در دیگر نقاط استان به عنوان دیگر طرحهای اساسی نام 

برد که زمینه ساز تحول استان خواهد شد.
انتظار استاندار از رسانه ها و تریبون های نماز جمعه

استاندار در خاتمه از اهالی رسانه های ملی و محلی و 
ائمه جمعه و جماعات خواست که در راستای جهاد تبیین 
مورد نظر مقام معظم رهبری و کمک به روحیه امید و نشاط 
در جامعه از این اقدامات انجام گرفته و در حال انجام که در 
دولت انقلابی و جهادی سیزدهم در استان کمتر برخوردار 
کهگیلویه و بویراحمد صورت می گیرد گزارش دهی و اطلاع 

رسانی به مردم را داشته باشند.
در خاتمه این نشســت اعضای شــورای اطلاع رسانی 
پیرامون گزارش دهی مســتمر و اثر گذار از خدمات انجام 
گرفته نظام در گوشــه گوشه این استان و اسیب شناسی 
چالش های و موانع موجود اطلاع رسانی تبادل نظر کردند.

استاندار از 
پتروشیمی دشت 
آهوی چرام به عنوان 
دیگر پروژه که تولید 
اوره و آمونیاک 
خواهد داشت به 
عنوان دیگر پروژه 
ای نام برد که در 
دور دوم سفر رئیس 
جمهور کلنگ زنی 
خواهد شد

اکبر محمدی    -   معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توســعه تجارت ایران گفت: محصولات پتروشیمی و صنایع فلزی۸۳ درصد سبد 
صادرات کشور را به خود اختصاص داده  است.

پروژه های دور دوم سفر رئیس جمهور، کهگیلویه و 
بویراحمد را متحول می کند
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 وزیــر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه باید 
فرصت های تجاری میان ایران و ازبکستان شناسایی 
شــود، گفت: به دنبال ایجاد فضای ژئواکونومیک با 
ازبکستان هستیم تا زمینه های واقعی رشد و توسعه 
فراهم شــود.به گــزارش از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، »عباس علی آبادی« در همایش تجاری ایران 
و ازبکستان و نخستین نشست کمیته های مشترک 
بازرگانی میان دو کشور، افزود: با برگزاری نشست های 
صمیمانه و دوستانه تجار ایرانی با همتایان ازبکستانی، 
باید فرصت های تجاری میان دو کشور را شناسایی 
کنیم تا زمینه های واقعی رشد و توسعه فراهم شود.

 توسعه فرهنگی و سیاسی، نتیجه توسعه 
بازرگانی است

وی با تاکید بر اینکه توسعه فرهنگی و سیاسی، 
نتیجه توسعه بازرگانی اســت، گفت: درصورتی که 
توســعه بازرگانی با قدرت در دســتور کارمان قرار 

بگیرد، به تبع آن توسعه فرهنگی و سیاسی میان دو 
کشور رقم می خورد.وزیر صمت با بیان اینکه امروز 
زمینه های بســیار خوبی در سطح مقامات بالای دو 
کشور برای افزایش همکاری ها و توسعه فعالیت های 
تجاری وجود دارد، یادآور شد: ما به دنبال ایجاد یک 
فضای ژئواکونومیک با ازبکستان هستیم؛ هرچند این 
روابط مدت ها قطع شده بود اما اراده لازم برای توسعه 
فعالیت ها و تشویق، تسریع و ایجاد شرایط لازم برای 
بازرگانان و اهالی صنعت جهت تعمیق این روابط در 

مجموعه فعلی وزارت صمت وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه تحریم های ظالمانه باعث شد 
تا روابطمان با برخی از کشــورها کاهش یابد، تاکید 
کرد: درعین حال تحریم ها، فرصت هایی را برایمان 
ایجاد کرد تا بتوانیم بســیاری از کالاها را خودمان 
تولید کنیم و امروز آن را در تعامل همسایگانمان به 
اشتراک بگذاریم؛ اتفاقی که مزیت اصلی کشور برای 

توسعه روابط اقتصادی با کشورهای هدفمان است.

  به دنبال ایجاد فضای ژئواکونومیک 
با ازبکستان هستیم

 نظام مالی میان دو کشور باید هرچه زودتر برقرار شود
علی آبادی با بیان اینکه برای توسعه رابطه میان دو کشور باید پلتفرم منسجمی 
شکل بگیرد که نخستین مؤلفه آن نظام مالی است، اظهار داشت: نظام مالی میان 
دو کشور باید هرچه زودتر برقرار شود زیرا در صورت عدم برقراری آن، امکان تبادل 
میان بازرگانان وجود ندارد. در این همین زمینه باید دنبال روش های مالی جدید 
باشیم، زیرا روش های سنتی جوابگو نیست. به همین دلیل باید به سمت ساختارهای 

مالی و مدرن برویم تا نتوانند برای آنها مشکلی ایجاد کنند.
وی با اشاره به اینکه دومین مؤلفه نظام گمرکی بوده که از اهمیت زیادی در 
توسعه مناسبات برخوردار است تا تسهیلات ویژه ای برای توسعه فعالیت بازرگانان 
فراهم شود، تاکید کرد: توافق بر سر مؤلفه های استاندارد میان دو طرف، از مؤلفه های 

مهم دیگر پلتفرم توسعه همکاری ها میان ایران و ازبکستان خواهد بود.

 حرکت به سمت ایجاد ناوگان و رفع نواقص
وزیر صمت اضافه کرد: موضوع دیگر و بسیار مهم که جمله از مزیت های ایران 
بوده، این است که کشورمان از نظر سرزمینی، در موقعیت ممتاز و استراتژیک واقع 
شده که شرایط را برای بازرگانان کشورمان و کشورهای دیگر فراهم کند، زیرا ایران 
به آب های گرم متصل بوده و از نظر سرزمینی با کشورهای دیگر هم مرز هستیم و 
می توانیم شرایط را برای عبور و ترانزیت کالا فراهم کنیم. پس باید این بحث را نقطه 

مثبت بدانیم اما باید به سمت ایجاد ناوگان و رفع نواقص حرکت کنیم.
وی در مورد تعرفه های ترجیحی میان ایران و ازبکستان، توضیح داد: فهرستی 
از کالاهای مورد علاقه ایران و ازبکستان که مزیت رقابتی برای هر دو کشور دارند، 

در حال تکمیل است که همه باید به کامل شدن آن، کمک کنند.
علی آبادی با بیان اینکه در موضوع انرژی، ایران ظرفیت های بســیاری دارد و 
موقعیت مناسبی برای سرمایه گذاری و همکاری های مشترک وجود دارد، گفت: در 
حوزه های دارو، کشاورزی، صنایع های تک، معدن و گردشگری فرصت های بسیاری 

برای همکاری طرفین فراهم است.

 امکان افزایش مناسبات تا سقف یک میلیارد دلار
در ادامه، »لذیذ قدرت اف« وزیر سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان با بیان 
اینکه روابط گسترده دولت ها، انگیزه خوبی برای همکاری های اقتصادی و تجاری 
بین دو کشور است، برگزاری این چنین همایش هایی را در راستای اهداف اقتصادی 
مؤثر دانست.وی با اشاره به افزایش سه برابری سطح مناسبات ایران و ازبکستان 
در طول سه سال گذشته، یادآور شد: امکان افزایش مناسبات تا سقف یک میلیارد 
دلار وجود دارد و در این میان، انعقاد موافقت نامه تجارت ترجیحی که در دستور 

کار دولت ها قرار دارد، بسیار اثرگذار خواهد بود.

 کاهش بروکراسی و اصلاحات اداری
وزیر ســرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان از اصلاح ساختار اقتصادی، 
تکمیــل نظــام مالیات بندی و لغو بخــش قابل توجهی از مجوزهای دســت وپا 
 گیر در ازبکســتان ســخن گفت و کاهش بروکراســی و اصلاحــات اداری این

 کشور را مورد توجه قرار داد.

هفته نامه تخصصی صنایع پتروشیمی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : دکتر مریم رباط 

قائم مقام مدیر مسئول : ابوالفضل حمیدی 
زیر نظر شورای سیاست گذاری 
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انتهای کوچه مالک، پلاک 6۱

علی آبادی با 
بیان اینکه در 
موضوع انرژی، 
ایران ظرفیت های 
بسیاری دارد و 
موقعیت مناسبی 
برای سرمایه گذاری 
و همکاری های 
مشترک وجود دارد، 
گفت: در حوزه های 
دارو، کشاورزی، 
صنایع های تک، 
معدن و گردشگری 
فرصت های بسیاری 
برای همکاری طرفین 
فراهم است.


